1º Termo Aditivo

A Comissão do Processo Seletivo de Urubici/SC, Edital Nº01/2016, no uso de suas atribuições, torna público o Primeiro Termo Aditivo, a fim de atender solicitação do CREF3/Santa Catarina – Of. FCZ/CREF- nº 201/000003 de 19/set/2016.  Que no Item
 03. DOS CARGOS, HABILITAÇÃO/FORMAÇÃO, CARGA HORÁRIA
Onde Lê-se:
Diploma e Histórico Escolar de Licenciatura Plena em Educação Física.

Leia-se:
1.  Licenciatura em Educação Física (Res. Nº 01 e 02/2002/CNE) ou (Resolução nº 03/87/ CFE) e Registro no Órgão Fiscalizador da Profissão.
Esclarecimento: O grau/nível  de escolaridade e de formação exigida para o cargo, será  comprovado na hora da admissão, conforme item 4.  Subitem 4.3 letra g.

                                                                                        Lages, 29/09/2016
                                                                            Comissão do Processo Seletivo